
 

Documento firmato digitalmente 
 

 

ORIGINALE 
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 12 
 
Adunanza del 10-02-2025 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
   
  

OGGETTO: ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. N. 267/2000 - APPROVAZIONE 
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO ALLO SCHEMA DI 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027  

  
  
 L’anno  duemilaventicinque addì   dieci del mese di febbraio alle ore 15:00  nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
  

1. Barbati Angelo Presente 
2. Maianti Miriam Presente 
3. Lameri Giovanni Lauro Presente 

 
Presenti n.    3   Assenti n.    0 

 
Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del  
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig. Angelo Barbati  in qualità di SINDACO  ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 

  



 

 

n. 12 del 10-02-2025 
 
ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. N. 267/2000 - APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO 
ALLO SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027 
  

LA GIUNTA COMUNALE  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE: 
 La delibera di G.C. n. 54 del 13/07/2024 avente ad oggetto “ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. N. 

267/2000 - APPROVAZIONE SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2025-2027”; 

 La delibera di C.C. n. 23 del 26/07/2024 avente ad oggetto “PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO 
COMUNALE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027”; 

 
RAVVISATA l’opportunità, propedeuticamente all’adozione del bilancio di previsione 2025-2027, di 
adottare una nota di aggiornamento al DUP approvato con delibera di G.C. n. 54/2024 prima della 
presentazione al C.C.; 
 
VISTO pertanto la nota di aggiornamento allo schema di Documento Unico di Programmazione 2025-
2027, predisposta dal Servizio Finanziario sulla base del documento approvato con delibera di G.C. n. 
54/2024; 
 
DATO ATTO che la nota di aggiornamento allo schema di DUP verrà trasmesso all’Organo di Revisione 
Contabile per l’espressione del parere di competenza; 
 
VISTI il D.lgs. n. 267/2000, Il D.lgs. n. 118/2011, lo Statuto Comunale, la Legge n. 213/2023 (Legge di 
bilancio 2024) ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 
espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi palesemente nelle forme di Legge, 

 
DELIBERA 

 
1. Per le causali di cui in premessa narrativa, di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2025-2027, predisposto dal Servizio Finanziario; 
 

2. Di trasmettere all’Organo di Revisione la nota di aggiornamento allo schema di DUP per il rilascio del 
rispettivo parere di competenza; 

 
3. Di dare atto che la suddetta nota di aggiornamento allo schema di DUP per il triennio 2025-2027, per 

motivi di continuità, è stato predisposto in modalità ordinaria in conformità a quanto stabilito dal 
principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al D.lgs. n. 118/2011, quantunque il Comune di 
Trescore Cremasco, avendo una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, abbia la facoltà di presentare il 
DUP in forma semplificata (DUPs); 

 
Successivamente, stante l’urgenza di procedere, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti, espressi dagli 
aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 del D.lgs. n. 



 

 

267/2000. 
 
 
  



 

 

  
Letto, approvato e sottoscritto: 

  
  

IL SINDACO IL Segretario Comunale 
Angelo Barbati Dr. Massimiliano Alesio 

  
 

  
  


